DV.
Aus dem ältesten Kopialbuche des Stifts Corvey,

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Widikindus Dei gratia Corbeiensis ecclesie abbas , cunctis
successoribus suis in perpetuum . Cum nos quibus ecclesiasticarum rerum Deo ordinante gubernatio cre-
ditur , ex iniuncte nobis amministrationis officio ecclesiarum semper teneamur utilitatibus prospicere , in
ecclesiasticarum rerum distributionibus ac feodalibus obligationibus sollerter debeamus ad mentem redu-

•cere , ne ea que magna sunt expensa et graui requisita labore , absque magna deliberatione
debeamus rursus obligare. Inde est quod tarn presentium quam futurorum memorie transmittimus,
quod duo fratres , Corbeyensis ecclesie ministeriales, officium pincernatus infra muros urbis a duobus
propinquis suis Godescalco et Walderico , sub antecessore nostro domino Conrado , datis ipsi VIII .
marcis ac prefatis cognatis suis XII. , in beneficio acquisierunt , quibus utique idem officium nulla
hereditaria successio , sed munerum contulit interuentio , In quo munerum officio multa eidem ante-
cessori nostro inferentes grauamina , resque sibi creditas incircumspecte dissipantes , nil effusioni sue
sufficere arbitrabantur , ipsum quoque officium multociens resignare conati sunt , cum prefatum antecesso-
rem nostrum tum comministeriales suos super ipsius acquisitione sollicitantes. Cum ergo in huius locum
amministrationis fuissemus Deo ordinante conslituti , predicti fratres in proposito priori perdurantes , nobis
attentius supplicauerunt , ut officium suum ab ipsis uellemus redimere . Nos ilaque antecessorum nostrorum
dampna ex eiusdem officii usurpata abusione pensantes , nostramque ac successorum nostrorum immo eccle—
sie utilitatem ex eiusdem redemptione ad animum reuocantes , solebant enim omnia uictualia nostra , uinum
scilicet et mel et ceruisiam et omnem annonam ad cellarium nostrum pertinentem sub custodia sua habere
et cui placuit eadem bona seruanda et passim distribuenda conferre , tantamque potestatem sibi in officio
isto asserere conabantur , ut nobis et antecessoribus nostris palam intercederent , ne claues cellarii nostri
deberemus alicui committere , de rebus quoque nostris proprias domos ac familias alere et in ipsis dissi-
pandis nullum oninino modum tenere . Hec inquam considerantes , idem officium pro XXX. marcis argenti
redemimus , ut nos et successores nostros a tarn grauis dispendii absolueremus laborinto . Cum ergo ean-
dem pecuniam integre persoluissemus , predicti fratres Godescalcus et Waldericus cum patre suo Henrico
idem officium , pro pecunia quondam sicut dictum est acquisitum , manu et lingua resignauerunt , omni in
hoc iuri suo prorsus abrenunciantes , omni heredum suorum adhibito consensu. Nos uero , ne aliquid suf-
ficientis cautele omitteremus , in sentencia quesiuimus, si bona per emptionem et quorumlibet acquisita
absque heredum ^ossent resignari consensu , ac Heinricus de Emberike sentenciam dedit , quod in haq
resignatione et quorumlibet bonorum resignatione sic acquisitorum heredum conuenientia non esset neces-
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in saria . Cui sentencie omnes quorum nomina infra ad testimonium scripta sunt et alii quamplures qui ibi-
on dem tune affuerunt unanimiter assenserunt . Quod ut posteris nostris liqueat et omnem dubietatis scrupu -
u- lum possit resecare , Presentis pagine tenorem conscribi fecimus et sigilli nostri impressione roborari . Testes
*e , in quorum presentia hec acta sunt iussimus annotari . Sunt autem hii , qui sentencie consenserunt et huic
int facto interfuerunt . Meinhardus maior prepositus . Reinherus camerarius . Conradus portarius . Johannes capel -
im Janus . Laici liberi . Efkewinus de Diseidessen . Euerhardus de Brochusen . Gerhardus frater eius . Ministeriales .
sa Erenbertus camerarius . Liudolfus dapifer . Tidericus comes de Horhusen . Wastmodus marscalcus . Bodo et
no Henricus de Horhusen . Fridericus comes de Huxaria . Carolus de Nigenkerken . Helmwicus , Reinherus , Ar-
ris noldus . fratres de Porta . Heinricus , Arnoldus fratres de Hastenbike . Gerbertus , Heinricus , Carolus fratres
m- de Liutmersen . Widolo et Liudolfus fratres . Conradus de Amelungessen . Volcquinus Rufus . Heinricus de Em-
u- berike . Albertus Rimpo . Johannes de Beringhusen . Christianus de Stale . Heidenricus de Widinchusen . Her -
;s- boldus de Rumbike . Bertoldiis de Kuribike . et alii quam plures . Acta sunt autem hec anno dominice in-